БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
Рапат АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

Рапатовский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

          [ А Р А Р                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       «22» февраль 2017 й.                                 №3                «22» февраля 2017 г.

О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску весеннего паводка 2017 года
Во исполнение постановления Администрации муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан №88 от 10 февраля 2017 года и в  целях обеспечения своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, гидротехнических сооружений, инженерных коммуникации, мостов к пропуску льда весеннего паводка 2017 года,  защиты и своевременного оповещения населения, сохранности материальных ценностей ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и организовать работу противопаводковой комиссии (приложение №1).

2.Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего паводка 2017 года (приложение №2).

            3.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде  и официальном сайте администрации сельского поселения.

4.СЧленам противопаводковой комиссии представить информацию районной противопаводковой комиссии о готовности к пропуску паводка и прохождений максимальных уровней вод.

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

и.о.Главы сельского поселения

 Р.М.Смакова

Приложение №1

к постановлению

главы администрации сельского

поселения Рапатовский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район

от 22 февраля 2017 года №3
СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке населенных пунктов

к пропуску весеннего паводка 2017 года

1.Бурханов И.Т..
-начальник производственного участка №1,

 председатель комиссии

Члены комиссии:

2.Ишмуратов Ф.А.
-глава сельского поселения Рапатовский сельсовет

3.Гайнетдинов Р.М.
-помощник по технике МТМ

4.Зарипов Р.З.

-заведующий МТФ №1  с.Рапатово

5.Шамсетдинов И.Н.
-главный агроном СПК «Марс»

Управ.делами:

Р.Смакова

Приложение №2

к постановлению главы

администрации сельского поселения

Рапатовский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

от  22 февраля 2017 года №3
МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке населенных пунктов

к пропуску весеннего паводка 2017 года

	               Мероприятия

	Сроки исполнения
	исполнители

	1.Образование противопаводковой комиссии,

   утверждение плана мероприятий.
	До 1 марта 2017 года
	Администрация сельского поселения

	1.Подготовка гидротехнических сооружений прудов, инженерных защитных сооружений к безаварийному пропуску половодья.
	До 01.04.2017г.
	Администрация сельского поселения

	2.Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникации, мостов, дорог и других сооружений; проведение при  необходимости ремонтных работ, очистки от снега кюветов и мостовых пролетов.
	С 6 марта 2017 года постоянно
	Противопаводковая комиссия, администрация сельского поселения

	3.В целях поддержания экологического

   равновесия во время весеннего паводка,

   провести инвентаризацию мест

   захоронения, неорганизованных скоплении

   бытовых отходов в населенных пунктах,

  навоза из ферм около рек и водохранилищ,

  обеспечить своевременную защиту их или

  вывоз за пределы затопляемой зоны.
	До 01.04.2016г.
	Противопаводковая комиссия

	4.Организация проведения комплекса санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий
	На период паводка
	Противопаводковая комиссия

	5.Иметь открытые карьеры талого грунта и

   механизмы для разработки и

   транспортировки.
	До 01.04.2016г.
	6 отделение СПК «Базы» (по согласованию)

	6.Отводить талые воды, стекающие с полей к

   сооружениям плотины, в чашу пруда.

	До 01.04.2016г.
	6 отделение СПК «Базы» (по согласованию)

	7.Осуществлять производственный контроль

   за качеством питьевой воды в процессе

   водоподготовки и в разводящих сетях с

   учетом паводковой ситуации.
	До 01.04.2016г.
	6 отделение СПК «Базы» (по согласованию)

Управляющий делами

Р.М.Смакова